



## Transportministeriet

### Transportministeren

Retsudvalget  
Folketinget

16. november 2021  
2021-3043

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Retsudvalget har i brev af 21. oktober 2021 stillet mig følgende spørgsmål 103 (REU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

#### **Spørgsmål nr. 103:**

Vil ministeren redegøre for, hvor mange køresagkyndige Færdselsstyrelsen har uddannet og ansat pr. politikreds, herunder hvor mange der er flyttet med fra politiet, og vil ministeren ligeledes redegøre for, hvornår man kan forvente en normalisering på området for køreprøver, således at køreprøver kan bookes uden, at der er kø til at komme til køreprøve?

#### **Svar:**

Jeg har forelagt spørgsmålet for Færdselsstyrelsen, der har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Der er pr. 1. oktober 2021 ansat i alt 205 prøvesagkyndige i Færdselsstyrelsen. Heraf er 55 uddannet af Færdselsstyrelsen, mens 128 er overdraget fra politiet til Færdselsstyrelsen. De resterende 22 var allerede uddannede, da de blev ansat.

Efter Færdselsstyrelsens overtagelse af kørekortområdet er de prøvesagkyndige nu inddelt i teamområder. Disse teamområder svarer overordnet til de gamle politikredse, med undtagelse af nogle få områder. Nedenstående oversigt tager udgangspunkt i de nuværende teamområder:

I Kørekort Nordjylland er der ansat 20 prøvesagkyndige, hvoraf 10 er overdraget fra politiet.

I Kørekort Vestjylland er der ansat 19 prøvesagkyndige, hvoraf 11 er overdraget fra politiet.



I Kørekort Syd- og Sønderjylland er der ansat 20 prøvesagkyndige, hvoraf 13 er overdraget fra politiet.

I Kørekort Kronjylland er der ansat 20 prøvesagkyndige, hvoraf 10 er overdraget fra politiet.

I Kørekort Østjylland er der ansat 18 prøvesagkyndige, hvoraf 13 er overdraget fra politiet.

I Kørekort Fyn er der ansat 18 prøvesagkyndige, hvoraf 10 er overdraget fra politiet.

I Kørekort Sydsjælland og Lolland-Falster er der ansat 18 prøvesagkyndige, hvoraf 13 er overdraget fra politiet.

I Kørekort Midtsjælland er der ansat 19 prøvesagkyndige, hvoraf 15 er overdraget fra politiet.

I Kørekort Nordsjællands er der ansat 21 prøvesagkyndige, hvoraf 11 er overdraget fra politiet.

I Kørekort København Nord og Kørekort København Syd er der samlet ansat 32 prøvesagkyndige. Heraf er 22 overdraget fra politiet.

Færdselsstyrelsen kan på nuværende tidspunkt ikke oplyse præcist, hvornår man kan forvente en fuldstændig normalisering på området for køreprøver. Varige forbedringer forudsætter en række tiltag til omstrukturering af opgaveløsningen, som det tager tid at implementere. Færdselsstyrelsen vurderer dog, at de forventede varige forbedringer vil materialisere sig indenfor 1-2 år. Færdselsstyrelsen vil i løbet af 1. kvartal 2022 kunne give en mere præcis vurdering af, hvornår man kan forvente en normalisering på køreprøveområdet.”

Med venlig hilsen



Benny Engelbrecht